
Forestil dig en fremtid ...
... hvor bæredygtighed ikke bare er et buzzword, men en del af din hverdag. 
Små skridt bliver til store forandringer, og sammen skaber vi en ny og bedre hver-
dag for os selv og for de kommende generationer. 
 
... hvor din sundhed og trivsel står øverst på dagsordenen, så du og dine 
kære kan leve lange, gode liv i fysisk, mental og social balance ud fra hvad der 
er vigtigt lige pæcis for dig. Her bliver du mødt ligeværdigt og tillidsfuldt, mens vi 
sammen udforsker drømme, mål og muligheder. 
 
... hvor alle aktivt arbejder for klimaet for at sikre kommende generationers 
fremtid og muligheder. Her gør du, hvad du kan, for at bidrage til et samfund, som 
optager mere CO2 end det udleder – for at passe på vores fælles jordklode.
 
... hvor vi sammen passer på den natur, som omgiver os på land og til vands. 
De grønne landskaber myldrer af liv, og du finder roen under trækronernes skyg-
ge – eller når du dypper dine tæer i det rene vand i den blå fjord.

... hvor rent vand aldrig er en bekymring, fordi vi målrettet arbejder for at sikre 
dig rent drikkevand. Har kan du trygt færdes i vores by i al slags vejr, da vores 
fælles hjem er sikret mod de stigende vandmængder, som er opstået på bag-
grund af klimaforandringerne. 
 
... hvor vi ikke bare forbruger ressourcer, men cirkulerer dem i et uendeligt 
kredsløb, hvor intet går til spilde. Her handler det ikke længere om forbrug, men 
om at overveje, hvad du virkelig har brug for, som en måde at passe på planetens 
sparsomme ressourcer. 
 
... hvor du kan dyrke dine relationer og føle dig godt tilpas i trygge og men-
ingsfulde fællesskaber – uanset hvem du er og i hvilken livsfase, du er. For her i 
Kolding oplever du, at der er rum og plads til alle, og alle har noget værdifuldt at 
byde ind med. 

Fremtiden er den by, vi bygger sammen
Ovenstående er ikke bare en drøm – det er den virkelighed, vi sammen kan 
skabe i Kolding Kommune. Sammen kan vi løse udfordringerne, fordi vi tror på 
stærke fællesskaber, og fordi magien for alvor opstår, når vi løfter i flok.

Sammen designer vi livet



Kolding kommunes bæredygtighedsvision 

I samarbejde med borgere, virksomheder og vores institutioner ønsker vi, at 
skabe et bæredygtigt samfund med balance mellem økonomisk vækst, menne-
skelig trivsel, ressourcer og økosystemer.

Sundhed og trivsel for alle
Vi vil gøre det nemmere at leve et sundt liv 
med trivselog livskvalitet, så lang tid som 
muligt. Både i forhold til fysisk helbred, 
mental trivsel og sociale relationer i alle 
livets faser.  

Klima i balance
Vi vil skabe et samfund, som optager mere 
CO2 end det udleder, og hvor vi tager an-
svar for både de lokale udledninger, men 
også de udledninger som vores forbrug 
forårsager andre steder i verden.

Mangfoldig natur
Vi vil skabe mere mangfoldig natur og styr-
ke biodiversiteten i kommunen både på 
land og i vand. Vi vil sikre naturens egen 
værdi og skabe rum for oplevelse, trivsel 
og forståelse for naturen.

 

Vand som ressource
Vi vil sikre rent drikkevand til kommunens 
borgere og erhverv uden negativ på-
virkning af det omgivne miljø. Desuden vil 
vi skabe et klimarobust samfund, som er 
tilpasset klimaforandringerne, der giver 
mere nedbør, højere vandstande og højere 
grundvandsstand.

Ressourcer i kredsløb
Vi vil sikre et mere cirkulært ressource- og 
materialeforbrug, hvor intet går til spilde, 
og bevæge os væk fra køb-og-smid-væk-
tilgangen.

Meningsfulde fællesskaber 
Vi vil sikre at alle mennesker får mulig-
heden for at være den de er uanset hvor 
de befinder sig i livet. Vi vil fremme 
fælleskaber, som gør det mulligt for den 
enkelte at udvikle sig og bidrage. Vi vil 
fastholde fokus på den demokratiske de-
bat for at værne om mangfoldigheden.

Vores fokusområder inden for bæredygtighed
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Kontakt os gerne for mere information 
Bæredygtighedshuset, Slotsøvej 4, 6000 Kolding 
kolding2030@kolding.dk


